
АДМИНИСТРАЦИИ 
ЯСТРЕБОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № X?

20.03.2020года.
V  *

Об установлении особого 
противопожарного режима на 
территории Ястребовского сельсовета.

В связи с письмом ОДН № 147-4-12 от 20.03.2020год. О введении 
особого противопожарного режима на территории Ястребовского 
сельсовета Мантуровского района, Администрация Ястребовского сельсовета 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1: Установить с 20 марта 2020года особый противопожарный режим на 
территории Ястребовского сельсовета Мантуровского района до особого 
распоряжения.
1.1. ввести запрет на разведение костров, посещение гражданами лесов, 

проведение пожароопасных работ на определённых участках;
1.2. организовать широкое информирование население чкрез СМИ, сайт 
Администрации Ястребовского сельсовета, о требованиях пожарной 
безопасности в летний пожароопасный период, при встречах с населением, на 
сходах граждан, в местах массового скопления людей, при подворном обходе; 
1.3.обеспечить исправность источников противопожарного водоснабжения;
1.4.установить средства звуковой сигнализации для оповещения людей на 
случай пожара.
1.5.оранизовать проведение рейдов и патрулирований на подведомственных 
территориях, с целью контроля за выполнением противопожарных 
мероприятий;
1.6. обеспечить немедленное информирование об исполнении мероприятий о 
складывающейся обстановке в Администрацию Ястребовского сельсовета 
Мантуровского района.
1.7.утвердить состав оперативных групп по контролю за оперативной 
обстановкой на подведомственных территориях;
1.8.организовать постоянное дежурство работников администраций, в том 
числе в выходные и праздничные дни, для своевременного реагирования и 
принятия мер в случае возникновения пожаров.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в си

Г лава Ястребовского сельсовет 
Мантуровского района: В.Н. Барков.


